湖南省教育厅

[image: image1.png]

湘教通〔2015〕90号
关于做好2015年高职院校（高专学校）

单独招生改革工作的通知

各市州教育局，有关高等职业院校、高等专科学校：
为贯彻落实《国务院关于深化考试招生制度改革的实施意见》（国发〔2014〕35号）和《教育部关于积极推进高等职业教育考试招生制度改革的指导意见》（教学〔2013〕3号）精神，根据我厅《关于印发<湖南省进一步推进高职院校单独招生改革实施方案>的通知》（湘教通〔2015〕55号）有关规定，按照学校自愿申请、我厅审核确定的程序，经认真研究，同意长沙民政职业技术学院等68所学校今年进一步开展单独招生改革（规模与专业安排见附件）。现将有关事项通知如下。
一、报名

1、单独招生对象为省内已参加2015年高考（含对口招生考试）报名的考生。各单招学校应提前将招生简章对外公布，供考生选报，部分专业对考生有特殊要求的应在招生简章中注明。
2、单独招生报名工作由省教育考试院统一组织进行。考生可选择1－2所院校报考，具体报名办法按照省教育考试院有关规定执行。

二、考试

1、单独招生的考核测试由招生学校自行组织。各单招学校要按照国发〔2014〕35号文件有关要求，积极探索高职院校分类招生考试模式。要逐步建立分别针对普通高中学生和中职学生的“文化素养+职业技（潜）能”的考核测试方式。

2、各单招学校要按照国家教育考试有关规定严格制定考核测试方案，并认真组织实施。测试地点原则上应设在校本部，确需在异地设置考点的，应报省教育考试院批准。
3、针对普通高中学生的文化测试，学校可自主命题，也可由几个学校共同组织命题，还可直接采用高中学业水平考试成绩，同时，要组织必要的职业适应性或潜能测试；针对中职学生的职业技能成绩，学校可组织技能测试，也可参考或采用学生中职相关专业成绩，同时要组织必要的文化测试。

4、各高校单独招生考核测试方案要报省教育考试院备案。具体测试时间由各高校自行安排，但必须在4月26日前完成。
三、录取

1、单独招生录取应坚持公平竞争、公正选拔、公开透明、择优录取的原则。
2、各高校单独招生录取工作应于5月8日前完成。拟录取名单于5月1日前报省教育考试院备案，由省教育考试院统一办理录取手续。
3、已被单招学校录取的考生不再参加本年度统一高考和对口招生考试与录取。已录取学生不得转校学习；特殊情况需转专业的学生可在本校单独招生专业范围内按学籍管理的有关规定办理相关手续。
四、有关要求

1、严格执行单招计划。各高校必须严格按照核定的单招规模和单招专业进行招生，不得超计划招生，不得超出核定的专业招生。单招计划在学校总计划中安排。对超计划招生部分坚决不准予录取，没完成的单招计划可转为学校统招计划。
2、深入实施“阳光工程”。各高校要严格执行我厅《关于高等职业院校开展单独招生改革试点工作有关问题的通知》（湘教通〔2011〕608号）规定，加强对单招改革工作管理。要进一步加大招生信息公开力度，特别是对报名考生、通过资格审核考生、享受优惠政策考生名单及拟录取名单要在学校网站进行公示，确保招生工作公开、公平、公正。
3、进一步加强监督检查。对考生、考试工作人员、社会其他人员在招生考试过程中的各种违规行为的处理，按照《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第33号）和《普通高等学校招生违规行为处理暂行办法》（教育部令第36号）执行。省教育考试院将按照国家教育考试有关要求组织对各高校单招考核测试工作进行指导和巡视。我厅将严肃查处有关违规行为，追究相关单位及责任人的责任，并视情况调减学校单独招生规模，直至取消学校单独招生资格。

附件：湖南省2015年高职院校（高专学校）单独招生专

业及规模

            湖南省教育厅

              2015年3月10日
附件

湖南省2015年高职院校

（高专学校）单独招生专业及规模

	序号
	学     校
	单  招  专  业
	规模

	1
	长沙民政职业技术学院
	学校所有专业
	1100

	2
	湖南铁道职业技术学院
	学校所有专业
	700

	3
	湖南交通职业技术学院
	学校所有专业
	1200

	4
	永州职业技术学院
	学校所有专业
	1350

	5
	湖南工业职业技术学院
	学校所有专业
	1000

	6
	湖南大众传媒职业技术学院
	学校所有专业
	1000

	7
	湖南科技职业学院
	学校所有专业
	1180

	8
	湖南工艺美术职业学院
	学校所有专业
	900

	9
	湖南环境生物职业技术学院
	学校所有专业
	1100

	10
	岳阳职业技术学院
	学校所有专业
	1100

	11
	常德职业技术学院
	学校所有专业
	1100

	12
	怀化职业技术学院
	学校所有专业
	1000

	13
	郴州职业技术学院
	学校所有专业
	1000

	14
	张家界航空工业职业技术学院
	学校所有专业
	1000

	15
	湘西民族职业技术学院
	学校所有专业
	800

	16
	邵阳职业技术学院
	学校所有专业
	800

	17
	湖南科技工业职业技术学院
	学校所有专业
	800

	18
	娄底职业技术学院
	学校所有专业
	1180

	19
	湖南艺术职业学院
	戏曲表演、音乐剧表演、音乐表演（含声、器乐方向）、舞蹈表演(含舞蹈编导方向)、环境艺术设计、人物形象设计、广告设计与制作、产品造型设计、舞台艺术设计、影视表演、影视动漫、摄影摄像技术、影视节目制作（含编导方向）、主持与播音、酒店管理、文化事业管理、文物修复与鉴定等17个
	780

	20
	湖南安全技术职业学院
	安全技术管理、测绘与地质工程技术、花炮生产与管理、煤矿开采技术、安全生产监测监控、市场营销、信息安全技术、工程安全评价与监理、烟花爆竹安全与质量技术、计算机应用技术、会计、酒店管理、计算机网络技术、计算机信息管理、化工生产安全技术、应用英语等等16个
	780

	21
	长沙商贸旅游职业技术学院
	餐饮管理与服务、烹饪工艺与营养、会计与审计、投资与理财、旅游管理、酒店管理、空中乘务、电子商务、文秘、艺术设计、商务英语、计算机应用技术、软件技术、市场营销、会展策划与管理、物流管理、金融管理与实务、汽车检测与维修技术、汽车技术服务与营销、广告设计与制作等20个
	800

	22
	益阳职业技术学院
	汽车检测与维修技术、汽车制造与装配技术、机电一体化技术、工程机械运用与维护、模具设计与制造、计算机网络技术、软件技术、园林技术、畜牧兽医、会计电算化、商务信息管理、电子商务、船舶工程技术、建筑工程管理、文秘、商务英语等16个
	900

	23
	湖南生物机电职业技术学院
	种子生产与经营、园林技术、畜牧兽医、食品加工技术、物流管理、会计与审计、电子商务、机电一体化技术、模具设计与制造、汽车检测与维修技术、汽车技术服务与营销、软件技术、计算机网络技术、观光农业、航空服务、电子信息工程技术等16个
	1050

	24
	湖南体育职业学院
	所有体育类专业
	480

	25
	湖南有色金属职业技术学院
	矿山地质、选矿技术、工业分析与检验、金属矿开采技术、数控技术、焊接技术及自动化、机电一体化技术、工程测量技术、会计电算化、建筑工程技术、工程造价、热能动力设备与应用、制浆造纸技术、冶金技术、金属材料与热处理技术等15个
	750

	26
	湖南化工职业技术学院
	应用化工技术、化学制药技术、生产过程自动化技术、化工装备技术、市场营销、高分子材料应用技术、精细化学品生产技术（化妆品营销与使用技术方向）、机电一体化技术、药品经营与管理、电气自动化技术、会计、商务英语、数控技术、工业分析与检验、软件技术、生物技术及应用、物流管理等17个
	1100

	27
	湖南工程职业技术学院
	工程测量技术、岩土工程技术、环境地质工程技术、区域地质调查及矿产普查、钻探技术、房地产经营与估价、软件技术、电子信息工程技术、计算机信息管理、计算机应用技术、计算机网络技术、酒店管理、旅游管理、应用英语、市场开发与营销等15个
	750

	28
	湖南民族职业学院
	学前教育、艺术设计、软件开发与项目管理、汽车检测与维修技术、建筑工程管理、计算机应用技术、会计电算化、商务英语、市场开发与营销、旅游管理、航空服务、通信技术等12个
	780

	29
	长沙航空职业技术学院
	飞机维修、焊接技术及自动化（航空焊接技术）、航空服务（空乘和地面）、航空电子信息技术、航空机械制造与自动化、检测技术及应用等6个
	450

	30
	长沙南方职业学院
	电子商务（移动电子商务方向）、物流管理、机械制造与自动化（机电一体化方向）、汽车检测与维修技术、财务管理、市场营销、酒店管理、航空服务、建筑工程技术、电脑艺术设计等10个
	850

	31
	湖南现代物流职业技术学院
	物流管理、物联网应用技术、物流工程技术、物流信息技术、旅游管理（民航服务）、国际航运业务管理、物流园区金融管理、国际经济与贸易、商务英语、文秘、连锁经营管理、会计、酒店管理、汽车技术服务与营销、计算机应用技术、电子商务、市场营销等17个
	750

	32
	湖南网络工程职业学院
	计算机网络技术、机电一体化技术、工商企业管理、旅游管理、数字媒体技术、软件技术、计算机应用技术、数控技术、道路桥梁工程技术、文化市场经营与管理、文秘、电子商务、商务英语、会计、金融管理与实务等15个
	900

	33
	长沙环境保护职业技术学院
	环境监测与评价、环境规划与管理、工业分析与检验、工业环保与安全技术、给排水工程技术、城市水净化技术、资源环境与城市管理、食品营养与检测、生物技术及应用、工程测量与监理、园林工程技术、环境信息技术、计算机网络技术、工程造价、酒店管理等15个
	860

	34
	湖南信息职业技术学院
	应用电子技术、电子信息工程技术、通信技术、嵌入式系统工程、数控技术、模具设计与制造、电气自动化技术、汽车应用技术、计算机网络技术、软件技术、图形图像制作、环境艺术设计、电子商务、会计电算化、物业管理等15个
	1000

	35
	湖南外贸职业学院
	国际经济与贸易、国际金融、投资与理财、商务英语、会计电算化、成本管理与控制、财务管理、商检技术、市场开发与营销、电子商务、旅游管理、酒店管理、航空服务、电脑艺术设计、室内装饰设计、计算机应用技术等16个
	800

	36
	湖南机电职业技术学院
	焊接技术及自动化、电梯工程技术、汽车技术服务与营销、计算机信息管理、应用电子技术、会计电算化、市场营销、电子商务、酒店管理、商务英语、文秘、计算机多媒体技术、工业机器人技术、新能源汽车技术、机械制造与自动化、计算机网络技术等16个
	1140

	37
	湖南商务职业技术学院
	会计、投资与理财、资产评估与管理、电子商务、国际贸易实务、物流管理、市场营销、商务管理、连锁经营管理、茶叶评审与营销、商务英语、旅游管理、酒店管理、文秘、软件技术、计算机网络技术、电子信息工程技术、电气自动化技术、艺术设计等19个
	900

	38
	湖南汽车工程职业学院
	汽车制造与装配技术、汽车技术服务与营销、模具设计与制造（汽车模具）、数控技术、移动互联应用技术、视觉传达艺术设计、软件技术、计算机网络技术、人力资源管理、市场营销、会计电算化、电子商务等12个
	800

	39
	湖南铁路科技职业技术学院
	电气化铁道技术、铁道机车车辆、铁道通信信号、铁道交通运营管理、高速铁路动车乘务、城市轨道交通控制、机械设计与制造、机电一体化技术、电气自动化技术、物流管理等10个
	800

	40
	湖南邮电职业技术学院
	通信技术、光纤通信、通信技术（三网融合）、移动通信技术、移动通信技术（网络优化）、移动互联网应用技术（安卓系统开发）、电子商务（百度商务运营与管理）市场营销（通信营销）、会计与审计、物流管理、金融管理与实务（互联网金融）等11个
	450

	41
	湖南城建职业技术学院
	建筑工程技术、材料工程技术、建筑设计技术、建筑动画设计与制作、数字城市技术、建筑装饰工程技术、房地产经营与估价、工程造价、建筑经济管理、建筑设备工程技术、给排水工程技术、楼宇智能化工程技术、供热通风与空调工程技术、道路桥梁工程技术、市政工程技术等15个
	1000

	42
	湖南财经工业职业技术学院（衡阳财经工业职业技术学院）
	会计、市场营销、航空服务、工商企业管理、数控技术、模具设计与制造、计算机应用技术、移动互联应用技术、电气自动化技术、汽车检测与维修技术、国际工程物流管理等11个
	750

	43
	湖南电气职业技术学院
	风力发电设备制造与安装、风电系统运行维护与检修技术、电机与电器、电气自动化技术、机电一体化技术、机械设计与制造、电梯工程技术、数控技术、汽车检测与维修技术、汽车技术服务与营销、物流管理、会计电算化、电子商务等13个
	520

	44
	湖南司法警官职业学院
	社区矫正、法律文秘、涉毒人员矫治、司法警务、司法鉴定技术、电子政务、经济管理、社区管理与服务、司法信息安全等9个
	480

	45
	湖南软件职业学院
	建筑工程管理、工程造价、工程测量技术、工程测量与监理、动漫设计与制作、广告设计与制作、室内装饰设计、软件技术、电子信息工程技术、计算机应用技术、计算机网络技术、商务英语、电子商务、会计、电子信息工程技术（移动通信方向）等15个
	1250

	46
	湖南水利水电职业技术学院
	水利工程、水利水电建筑工程、电力系统自动化技术、工程造价、会计、建筑工程技术、小型水电站及电力网、水利工程施工技术等8个
	500

	47
	湖南都市职业学院
	航空服务、印刷技术、建筑工程技术、数控技术、金融与证券、工程监理、建筑装饰工程技术、城市轨道交通运营管理、计算机网络技术、包装技术与设计、模具设计与制造、工程造价、国际经济与贸易、软件技术、应用电子技术等15个
	1100

	48
	保险职业学院
	保险实务、金融保险、投资与理财、会计电算化、工商企业管理、营销与策划、金融管理与实务、国际商务、电子商务等9个
	500

	49
	湘潭职业技术学院
	医用电子仪器与维护、计算机及应用（医疗信息管理方向）、会计电算化、物流管理、药学、医学检验技术、康复治疗技术、口腔医学技术、护理（康复护理方向）等9个
	800

	50
	长沙职业技术学院
	机械制造与自动化、机电一体化技术、数控技术、汽车运用技术、汽车技术服务与营销、汽车电子技术、连锁经营管理、酒店管理、市场营销、建筑工程技术、环境艺术设计、广告设计与制作、计算机网络技术、商务英语、特殊教育等15个
	750

	51
	潇湘职业学院
	汽车检测与维修技术、汽车制造与装配技术、建筑工程技术、会计电算化、广告设计与制作、汽车技术服务与营销、计算机网络技术、移动通信技术、数控技术、机电一体化技术、酒店管理、市场营销、电子商务、物流管理、旅游管理等15个
	525

	52
	湖南石油化工职业技术学院
	石油化工生产技术、工业分析与检验、油气储运技术、化工设备维修技术、电气设备应用与维护、电气自动化技术、生产过程自动化技术、焊接技术及自动化、物流管理等9个
	460

	53
	湖南九嶷职业技术学院
	机电一体化技术、汽车检测与维修技术、计算机应用技术、服装设计、酒店管理、模具设计与制造、室内设计技术等7个
	280

	54
	湖南理工职业技术学院
	光伏材料加工与应用技术、光伏发电技术及应用、太阳能光热技术及应用、光伏建筑一体化技术与应用、工程造价、环境艺术设计、机械设计与制造、机电一体化技术、电气自动化技术、工程测量技术、机电设备维修与管理、风电系统运行维护与检修技术、风力发电设备及电网自动化、会计电算化、工商企业管理、市场开发与营销、酒店管理、工业节能管理等18个
	650

	55
	长沙电力职业技术学院
	高压输配电线路施工运行与维护、供用电技术、火电厂集控运行等3个
	60

	56
	湖南外国语职业学院
	商务英语、应用阿拉伯语、应用西班牙语、应用外国语（葡萄牙语）、应用日语、应用韩语、应用法语、应用德语、应用俄语、国际经济与贸易、市场营销、空中乘务、酒店管理、会计、护理等15个
	600

	57
	湖南电子科技职业学院
	汽车电子技术、建筑工程技术、会计、旅游管理、计算机网络技术、电子信息工程技术、艺术设计、营销与策划等8个
	960

	58
	湖南高尔夫旅游职业学院
	工商企业管理（高尔夫球艺助理）、高尔夫服务与管理、运动训练（高尔夫教练）、高尔夫运动技术与管理、酒店管理、旅游管理、会计与审计、机电一体化技术（数控方向）、建筑工程管理等9个
	425

	59
	湖南工商职业学院
	工商企业管理、投资与理财、汽车运用技术、工程造价、室内装饰设计、会计、人力资源管理、软件开发与项目管理、建筑工程技术、应用电子技术、国际贸易实务、道路桥梁工程技术、高速铁路动车乘务、学前教育、营销与策划等15个
	450

	60
	湖南三一工业职业技术学院
	工程机械运用与维护、机电一体化技术、机电设备维修与管理、数控技术、焊接技术及自动化、物流管理等6个
	580

	61
	湖南食品药品职业学院
	中药、药物制剂技术、药物分析技术、生物制药技术、医药营销（医疗器械方向）、药品经营与管理、食品营养与检测、食品药品监督管理等8个
	360

	62
	长沙卫生职业学院
	药学、中药、眼视光技术、口腔医学技术、康复治疗技术、临床医学等6个
	300

	63
	湖南吉利汽车职业技术学院
	汽车制造与装配技术、汽车检测与维修技术、二手车鉴定与评估、汽车整形技术、机电设备维修与管理、汽车技术服务与营销、国际商务（汽车贸易方向）、工商企业管理（汽车企业管理方向）、金融管理与实务（汽车金融方向）、汽车电子技术等10个
	420

	64
	湖南劳动人事职业学院
	机械制造与自动化、检测技术及应用、供热通风与空调工程技术、导游、人力资源管理、劳动与社会保障等6个
	300

	65
	湖南高速铁路职业技术学院
	铁道工程技术、建筑工程技术、铁道交通运营管理、铁道通信信号、铁道机车车辆等5个
	300

	66
	邵阳医学高等专科学校
	针灸推拿、康复治疗技术等2个
	100

	67
	湖南幼儿师范高等专科学校
	学前教育、旅游管理、现代教育技术等3个
	150

	68
	湘南幼儿师范高等专科学校
	初等教育、学前教育、音乐教育、（美术教育、表演艺术）等5个
	200

	合计

	50950